5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР

Оказания услуг

«______»______________                                                пос. Рефтинский

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», в лице
исполняющего обязанности  генерального директора  Топоркова Николая Васильевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной
стороны, и
_____________________________________________________________, в лице
_______________________________________________________________,  действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель », с другой стороны, вместе
именуемые «стороны», в соответствии  с Федеральным  законом  от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ «О закупках  товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц» и по
результатам поведения итогов по проведению закупочной процедуры, заключили
настоящий  договор  о ниже следующем:

1. Предмет договора
1.1.Исполнитель  по поручению Заказчика оказывает   услуги по ветеринарно-

санитарной экспертизе (далее ВСЭ) продукции животного происхождения
вырабатываемой Заказчиком и предшествующих  оформлению ветеринарных
сопроводительных документов, а Заказчик оплачивает услуги в порядке и по ценам,
предусмотренным настоящим договором.

2.Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги, предусмотренные в п.1.1.договора в соответствии с

графиком (приложение № 1 к  договору) силами не менее 2 (двух) ветеринарных
специалистов;

2.1.2.Оказывать услуги на территории (в помещении) Заказчика по адресу:
Свердловская область, п.Рефтинский и территории структурного подразделения  –
Асбестовский подсобный животноводческий комплекс, г. Асбест, п.Красноармейский;

2.1.3. Оказывать услуги с соблюдением требований, установленных Законом РФ от
14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Положением о Едином порядке осуществления
ветеринарного контроля на таможенной границе таможенного союза и на территории
таможенного союза, утвержденном Решением Комиссии Таможенного союза от
18.06.2010 г. № 317, Техническим регламентом таможенного союза ТР. ТС 021/2011 «О
безопасности пищевой продукции», утвержденным Решением Комиссии Таможенного
союза от 09.12.2011 г. № 880, Федеральным законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве
и безопасности пищевых продуктов», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.1997 г. № 1263 «Об утверждении Положения о проведении
экспертизы некачественных и опасных продовольственного сырья и пищевых продуктов,
их использование и уничтожение», Приказом Минсельхоза России от 17.07.2014 г. № 281
«Об утверждении Правил организации работы по оформлению ветеринарных
сопроводительных документов и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных
документов в электронном виде»,  ветеринарно-санитарными правилами сбора,
утилизации и уничтожения биологических отходов от 04.12.1995 г № 13-7-2\469,
санитарными правилами для холодильников от 29 сентября 1988г. № 4695-88, Приказ
Минсельхоза РФ № 542, ФТС РФ № 2013 г. от 05.11.2009 г. «О ветеринарно-санитарных
требованиях к складам временного хранения и таможенным складам», (зарегистрировано
в Минюсте РФ 14.12.2009 г. №15579), ветеринарно-санитарными правилами для
предприятий (цехов) переработки птицы и производства яйцепродуктов, утвержденных
Госагропромом СССР25.12.1986г. и Министерством здравоохранения СССР 06.03.1987г.,

Приказом  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 03.04.2006г. №
104 «об утверждении Ветеринарных правил содержания птиц на птицеводческих
предприятиях закрытого типа», ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и
уничтожения биологических отходов от 04.12.1995 г. № 13-7-2\469 , правилами
проведения дезинфекции и дезинвазии объектов государственного ветеринарного надзора,
утвержденных Министерством сельского хозяйства Российской Федерации 15.07.2002г.
№ 13-5-2\0525, «Правилами ветеринарного осмотра убойных животных  и ветеринарно-
санитарной экспертизы мяса и мясных продуктов», Санитарно-эпидемиологическими
правилами СП 3.1.7.2616-10 «Профилактика сальмонеллеза»  другими нормативно-
правовыми актами в области ветеринарии, обеспечения качества и безопасности пищевых
продуктов, должностными инструкциями.

2.1.4. Осуществлять контроль   поступившего в адрес Заказчика сырья,
вспомогательных подконтрольных материалов и продукции животного происхождения,
включая проверку наличия,  правильности оформления ветеринарных документов, их
соответствия фактически  поступившему количеству груза.

2.1.5.  Проводить предубойный осмотр птицы и крупного рогатого скота;
2.1.6. Осуществлять  послеубойную  ветеринарно-санитарную экспертизу  тушек

птицы и внутренних  органов;
2.17.Осуществлять  постоянное проведение органолептических исследований мяса-

сырья, а, при необходимости, выборочного лабораторного контроля мяса-сырья при
приеме в холодильные  установки и отпуске из холодильных установок;

2.1.7. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением ветеринарно-
санитарных требований при производстве продукции, включающий проверку санитарного
состояния предприятия,  температурных режимов в производственных помещениях,
холодильных камерах,  дезинфекции автотранспорта, производственных помещений,
технологического оборудования, инвентаря и т.д.) .

2.1.8. Оформлять  ветеринарные сопроводительные документы  установленной
формы на отпускаемую  Заказчиком продукцию животного происхождения  и
выпускаемую в реализацию, а  также  на каждую партию продукции, выработанную
предприятием за смену.

2.1.9. Оформлять в соответствии с ветеринарно-санитарными нормами  и
ветеринарными правилами  акты  отбора проб.

2.1.11.Вести учет оказанных услуг  в журналах установленной формы, составлять
ветеринарную отчетность

2.1.4. Соблюдать требования техники безопасности и охраны труда, санитарные
правила, действующие у Заказчика.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Создать ветеринарным специалистам Исполнителя условия, необходимые
для оказания услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора.

2.2.2. Прием, хранение, реализацию подконтрольных государственной
ветеринарной службе продукции, осуществлять под контролем ветеринарных
специалистов  Исполнителя.

2.2.3. Выполнять указания ветеринарных специалистов  Исполнителя по
соблюдению ветеринарно-санитарных правил  при закупе, хранении, производстве и
реализации продуктов животного происхождения. Не препятствовать ветеринарным
специалистам  в выполнении их должностных обязанностей. Обеспечить
беспрепятственный доступ ветеринарных специалистов к объектам Заказчика с целью
исполнения настоящего Договора.

2.2.4. Вести учет и отчётность, в соответствии  инструкциями, установленными
ветеринарным законодательством и другими нормативными актами в области
ветеринарии.

3. Объем и цена услуг
3.1. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком ежемесячно до 10

числа месяца следующего за отчетным за фактически оказанный объем услуг, путем
безналичного расчета, по ценам, согласованным сторонами и указанными в Приложении
№ 2, являющемся неотъемлемой частью договора.

3.2. Общее количество услуг согласно Приложению2 к договору.
3.3.   Общая стоимость по договору составляет __________рублей, в том числе

НДС (согласно заявке участника-победителя)

4. Порядок сдачи-приёмки работ
 4.1.     Ежемесячно до 04 числа месяца следующего за расчетным
Исполнитель составляет акт, где указывается количество услуг по ветеринарно-
санитарной экспертизе, предшествующих оформлению ветеринарных
сопроводительных документов и стоимость услуг за месяц.  Акт подписывается
Заказчиком в течение 3 дней с момента получения.
  В случае не согласия Заказчика с указанным в Акте объемом оказанных
услуг, последний в течение 3 дней с даты получения Акта направляет возражения в
адрес Исполнителя.
 4.2.  В случае непогашения задолженности в течение одного месяца
Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг до полного погашения
задолженности. При этом за возможные убытки Заказчика, вследствие
приостановления Исполнителем услуг в соответствии с настоящим пунктом
Исполнитель не несёт.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за нарушения условий Договора в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 5.2. За не предоставление специалистов, в количестве, указанном в п.2.1.1.
договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1000 рублей за
каждый случай.

5.3. За нарушение сроков оплаты за оказанные услуги Заказчик уплачивает
Исполнителю пеню в размере 0,1 % за каждый день просрочки оплаты.

5.4. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего
Договора, разрешаются путем переговоров. Претензионный досудебный порядок
разрешения споров является обязательным. Срок ответа на претензию – 14 дней с
момента получения. При не разрешении спора, спор может рассматриваться в
Арбитражном суде Свердловской области.

6. Иные условия

 6.1. Договор  вступает в силу с момента подписания его обеими
Сторонами и действует с  момента подписания  по  31 марта 2017года,  в любом
случае до полного исполнения  условий договора сторонами.
 6.2. В случае  просрочки исполнения  заказчиком  обязательства по
оплате, предусмотренного договором,  поставщик  услуги  вправе потребовать
уплату неустойки в размере  одной  трехсотой ставки рефинансирования.
 6.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно Исполнителем при
систематическом нарушении Заказчиком условий Договора, при отсутствии оплаты
за оказанные услуги более 1 месяца.
  6.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в
письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.
 6.5.  При изменении наименования, реквизитов одной из сторон она
обязуется письменно известить об этом другую сторону в 10-дневный срок.
 6.6. Заказчик по согласованию с Исполнителем  Договора  вправе
изменить или расторгнуть   Договор в случае существенного изменения
обстоятельств, из которых они исходили при заключении   Договора, в порядке,

предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации. Изменение
существенных условий Договора (цена, объемы, сроки, условия поставки и
платежей, обязательства сторон, гарантии, обеспечение, ответственность сторон)
возможно по решению Заказчика при согласии сторон.
            Договор  может  быть  изменен  в объеме оказываемых услуг,  в случае
вступления в  силу  в полном  объеме Правил организации  работы  по оформлению
ветеринарных  сопроводительных документов утвержденных  Приказом
МинСельХоз  РФ  от 17.07.2014  №281  (в случае  невозможности  использовать
штамп  «Ветеринарно-санитарной безопасности»   при оформлении
сопроводительной  документации на готовую продукцию  и  перехода  на
электронные  документы).
 6.7. Настоящий  Договор составлен в двух подлинных экземплярах,
имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой стороны.

             6.8. Договор считается исполненным в полном объеме с момента подписания
соответствующего дополнительного соглашения об исполнении.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель: Заказчик :
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

624285 Свердловская область
п.Рефтинский

9.Подписи сторон:

     ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                      ЗАКАЗЧИК:
Руководитель И.о.генерального директора

     ___________                                     __________Н.В.Топорков

Приложение №1

                                          к  договору

График работы ветеринарных специалистов (с возможностью последующего
изменения, корректировки времени)

Пн  Вт  Ср  Чт Пт  Сб  Вс
С 0 часов
до 8.00 – 1
специалист
 с 8.00
часов до
17.00 –
 1
специалист

С 0 часов
до 8.00 – 1
специалист;
с 8.00 часов
до 17.00 –
 1
специалист

С 0 часов
до 8.00 – 1
специалист;
с 8.00 часов
до 17.00 –
 1
специалист

С 0 часов
до 8.00 – 1
специалист;
с 8.00 часов
до 17.00 –
1
специалист

С 0 часов
до 8.00 – 1
специалист
с 8.00 часов
до 17.00 –
 1
специалист

С 2.00
часов до
10.00 часов,
но не ранее
конца
отгрузки –
1
специалист

С 4.30 –до
12.30 – 1
специалист

     ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                    ЗАКАЗЧИК:
Руководитель учреждения                                              И.о.генерального директора

____________-_      __________Н.В.Топорков

Приложение №2
                                          к договору

Объем и стоимость оказываемых услуг

 1.. Клинический осмотр животных (крупного рогатого скота), количество голов -500
в год по цене не  более 50,48 руб. за голову,
 2. Оформление  справки заключения  для оформления ВСД  на  партию  молока,
предназначенную  для переработки на  молокозаводе– 14 проб в год по цене не  более 160
руб. за пробу;
         3.Оказание услуг по ветеринарно-санитарной экспертизе продукции  животного
происхождения (комплекс мероприятий по ветеринарно-санитарной экспертизе
предшествующей   оформлению   ветеринарных  сопроводительных документов) –
количество  62 000  по цене  не более 79 руб. за услугу, включающих в себя стоимость
услуг по следующим мероприятиям:
                - Предубойный   осмотр птицы -  32 571 927 голов ;

-  Клинический  осмотр птицы перед продажей (суточные цыплята) -59000 голов;
-   послеубойной ветеринарно-санитарной экспертизе мяса птицы и субпродуктов
после убоя, ветеринарно-санитарной оценке и регистрации прослеживаемости не
переработанной мясной  продукции  -  32 561 628 голов;
-  ветеринарно-санитарная оценка  перед выпуском в реализацию сырого мяса –
62000  грузов;
- ветеринарно-санитарная оценка ветеринарных конфискатов (туши, части туши и
органов животных и птицы), признанных в результате ВСЭ непригодных для
производства продукции на пищевые цели и определение дальнейшего их
использования и ветеринарно-санитарной оценке биологических отходов для их
дальнейшей переработки и использования на кормовые цели;
- ветеринарно-санитарная оценка и регистрация прослеживаемости
переработанной мясной  продукции   -  56300 грузов;
- контроль и регистрация не мясных ингредиентов, используемых  в производстве
полуфабрикатов;
- контроль санитарного состояния автотранспорта  при  реализации продукции со
склада;
-  ветеринарно-санитарный осмотр  сухого  белкового  корма   и жира
технического куриного топленного;

Общее количество услуг, предшествующих оформлению ВСД – 206 540 единиц в
год, оформление ветеринарно-сопроводительных документов – 144 540 единиц в год,
оформление ветеринарно-сопроводительных документов на зольный остаток при
уничтожении биологических отходов – 12 единиц в год.

     ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                    ЗАКАЗЧИК:
Руководитель учреждения                                              И.о.генерального директора

____________-_      __________Н.В.Топорков